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Bogesund 1:66, Ubbarp 8:16 och Vist 10:25,
Ulricehamns socken och kommun
Arkeologisk utredning

Sammanfattning
Rio Göteborg Natur- och kulturkooperativ har på uppdrag av Länsstyrelsen i Västra Götalands län (beslut med 
dnr 431-28300-2022) utfört en arkeologisk utredning inom fastigheterna Bogesund 1:66, Ubbarp 8:16 och Vist 
10:25. Beställare var Ulricehamns kommun, med anledning av detaljplanearbete för området. Utredningsområ-
det utgjordes till stor del av skog och kalhygge i kuperad terräng och genomkorsas av en elledning. Utredningen 
inleddes med inventering under tre dagar i december 2022. Under inventeringen registrerades flera hägnader 
och hägnadssystem, varav de flesta kunde knytas till Lövåsens och Rönnekärrs ägor, samt tre nya röjningsröse-
områden. En stensättning registrerades i närheten av elgatan i utredningsområdets centrala del, och ytterligare 
en stensättning registrerades strax väster om den fossila åkermarken L1963:1711. En kolningsgrop påträffades i 
anslutning till ett av röjningsröseområdena och ytterligare en strax norr om den fossila åkermarken L1963:1711. 
Därtill registrerades en hålväg samt två ensamliggande röjningsrösen. Nedan följer en lista på nyregistrerade 
lämningar.

Fornlämningar:	 	                 Övriga kulturhistoriska lämningar:

Den fossila åkermarken L1963:1777 var känd sedan tidigare, och täckte en del av utredningsområdet. Inom 
denna fornlämnings utbredning genomfördes inventering och kartering inom ramarna för en arkeologisk förun-
dersökning (Håkansdotter i manus), som genomfördes delvis parallellt med utredningen. Utredningen genom-
fördes med förväntan om att ytterligare röjningsröseområden skulle kunna påträffas i området runt omkring 
L1963:1711.

Under april 2023 grävdes sökschakt med hjälp av grävmaskin i anslutning till de nyregistrerade röjningsröse-
områdena L2023:1663, L2023:1662 och L2023:1661. Inga boplatsspår eller andra anläggningar av förhistorisk 
karaktär anträffades. Sammantaget finns det inom utredningsområdet åtskilliga spår av äldre agrar verksam-
het, såsom fossil åkermark och hägnader. Dessa spår tunnas ut i utredningsområdets norra del, där terrängen 
är alltför blockrik och troligen inte ansetts möjlig att bruka. Den stensättning, L2023:1665, som torvades av i 
samband med utredningen tolkas som en förhistorisk grav. Även den stensättning som inte undersöktes inom 
ramarna för utredningen, L2023:1674, tolkas preliminärt som en grav. De två kolningsgroparna L2023:1675 och 
L2023:1664 samt de tre områdena med fossil åkermark, L2023:1663, L2023:1662 och L2023:1661, tolkas som 
fornlämningar.

Rio Göteborg Natur- och kulturkooperativ rekommenderar att de fossila åkermarkerna L2023:1663, L2023:1662 
och L2023:1661, stensättningarna L2023:1665 och L2023:1674 samt kolningsanläggningarna L2023:1664 och 
L2023:1675 blir föremål för arkeologisk förundersökning om exploateringsplanerna kvarstår. De hägnader och 
hägnadssystem, ensamma röjningsrösen samt färdvägen som registrerats är att be-trakta som övriga kultur-
historiska lämningar och behöver ej undersökas vidare. Rio Göteborg re-kommenderar dock att hänsyn visas 
lämningarna vid vidare exploatering.

L2023:1665 
L2023:1664 
L2023:1663 
L2023:1662 
L2023:1661 
L2023:1675 
L2023:1674 	

Stensättning
Kolningsanläggning
Fossil åker
Fossil åker
Fossil åker
Kolningsanläggning
Stensättning

L2023:1685 
L2023:1673 	
L2023:1672 
L2023:1671 
L2023:1670 
L2023:1669 
L2023:1668 

L2023:1667 
L2023:1666 
L2023:1700 
L2023:1699 

Hägnadssystem
Färdväg
Hägnad
Hägnad
Hägnad
Hägnadssystem
Hägnadssystem

Hägnadssystem
Hägnadssystem
Röjningsröse
Röjningsröse
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Bakgrund
Utredningen utfördes med anledning av att Ulricehamns kommun planerade att upprätta en detaljplan för ny-
byggnation av bostäder och högstadieskola inom det berörda området.

Utredningsområdet
Det aktuella utredningsområdet är beläget cirka 1,5 kilometer nordost om Ulricehamns centrala delar, inom 
fastigheterna Bogesund 1:66, Ubbarp 8:16 och Vist 10:25 (Figur 1–3). Utredningsområdet omfattade cirka 52 
hektar och bestod av ett större skogsområde i kuperad terräng. Inom området råder stora höjdskillnader och 
marken varierar mellan 204 och 279 meter över havet. Merparten av området bestod vid utredningstillfället av 
skogsmark och kalhygge. Genom området, i nordväst-sydostlig riktning, går en elgata (Figur 4). 

Terrängen inom utredningsområdet utgörs till stor del av en sandig moränbacke som sluttar i nordvästlig rikt-
ning. Omkring en tredjedel av området utgjordes vid utredningens genomförande av kalhygge, och resten be-
stod framför allt av skogsmark.

Utredningsområdet berörde delvis en fornlämning i form av en fossil åker, L1963:1711, som registrerades i 
samband med en arkeologisk utredning 1995 (Artelius et al 1997). Denna omfattar cirka 100 röjningsrösen, 
odlingsterrasser, röjda ytor samt en fägata. Den fossila åkern är 370–520 x 300–400 meter stor (Fornreg 2022), 
och ungefär 2/5-delar av den låg inom det aktuella utredningsområdet. Den inventering och kartering som ge-
nomfördes inom denna fornlämning utfördes i form av en arkeologisk förundersökning (Håkansdotter i manus).

I utredningsområdets närområde återfinns ett mindre antal fornlämningar och övriga kulturhistoriska läm-
ningar i form av ett röse (L1963:1048), hällristningar (L1963:1009, L1963:1010), fossil åkermark (L1960:4538, 
L1963:1594), färdvägar (L1960:4652, L1963:1698), ett gränsmärke (L1960:4558) och en träindustri (L1959:1546). 
Fornlämningsmiljön talade med andra ord för att lämningar från förhistorisk och historisk tid kunde komma att 
påträffas inom det nu aktuella utredningsområdet.

Tidigare fynd och undersökningar
Inga tidigare arkeologiska insatser har gjorts inom det aktuella utredningsområdet. När den fossila åkermarken, 
L1963:1711, som delvis berörs av utredningsområdet, registrerades år 1995 var delar av fornlämningen redan 
ianspråktagna för Ulricehamns kommuns detaljplan Borgmästarehagen del II, som antogs 1989. Sedan dess har 
ytterligare ingrepp gjorts inom fornlämningen. I dagsläget är därför cirka 6,5 hektar av fornlämningens totala 
yta av, cirka 15,8 hektar, bebyggd av bostadshus och tillhörande tomter, utan att bebyggelsen föregåtts av några 
arkeologiska undersökningar.

I närområdet har förstudier och utredningar gjorts i samband med projekteringen inför riksväg 40’s nuvarande 
sträckning (Connelid et al 2000, 2006). Dessa fokuserade främst på en korridor strax norr och väster om det nu 
aktuella utredningsområdet, liksom på Ätrans dalgång som ett område med höga kulturmiljövärden. Det aktu-
ella utredningsområdet låg i utkanten av den korridor som då utreddes. I samband med en arkeologisk utred-
ning som utfördes år 1995 (Artelius et al 1997, Connelid et al 2000 med ref) registrerades den fossila åkermarken 
L1963:1711. Därutöver gjordes inga arkeologiska insatser inom det aktuella utredningsområdet.

Strax norr om utredningsområdet ligger ytterligare en fossil åker (L1960:4538), en hålväg (L1960:4652) och ett 
gränsmärke i form av ett femstenarör (L1960:4558), som alla dokumenterades i samband med den utredning 
som genomfördes längs den planerade vägkorridoren år 2005 (Connelid et al 2006:68–70).

Syfte
Syftet med den arkeologiska utredningen var att ta reda på huruvida fornlämningar berördes av ett planerat 
arbetsföretag. Utredningen skulle preliminärt avgränsa dessa inom utredningsområdet. Resultaten skulle kunna 
användas vid Länsstyrelsens fortsatta tillståndsprövning samt utgöra beslutsunderlag för eventuella fortsatta 
arkeologiska åtgärder, samt i företagarens planering.
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Metod
Utredningen omfattade en kart- och arkivstudie, fältinventering samt sökschaktsgrävning. Fältarbetet inleddes 
i december 2022 med inventering till fots, då nyupptäckta lämningar mättes in med RTK-GPS samt dokumente-
rades med hjälp av foto och beskrivning. Under april 2023 återupptogs fältarbetet igen med sökschaktsgrävning 
inom valda delar av utredningsområdet. Sökschakten förlades till de områden där röjningsrösen påträffats, där 
det var möjligt med tanke på den blockrika skogsterrängen. Schakten mättes in med RTK-GPS, fotograferades 
och beskrevs.

Kart- och arkivstudier
Trots en handfull tidigare arkeologiska insatser i närområdet har inga tidigare utförda kart- och arkivstudier 
berört det nu aktuella utredningsområdet i någon närmare utsträckning. Det aktuella utredningsområdet före-
kommer i utkanten av några av de kartblad som täcker in Ulricehamn. På både den häradsekonomiska kartan 
från 1890-talet (Figur 5) såväl som på 1940-talets generalstabskarta syns gårdarna Lövåsen och Rönnekärr, be-
lägna vid den äldre landsvägen (idag Jönköpingsvägen) (Lantmäteriet 2023b, 2023c). Norr om dessa finns ingen 
bebyggelse markerad och utredningsområdet tycks ha utgjort utmark eller betesmark i historisk tid. 

På den ekonomiska kartan från 1962 (Figur 6) är den gamla riksväg 40 ännu inte byggd, och området tycks 
sträcka ut sig i skog hela vägen norrut tills att odlad mark tar vid i byarna Övragärde och Ubbarp, som ligger ett 
par hundra meter norr om både den gamla och nya riksväg 40 (Lantmäteriet 2023a). På 1890-talets häradseko-
nomiska karta syns några mindre åkermarker som tillhör Lövåsens ägor, med all sannolikhet marker som inra-
mats av det under utredningen registrerade hägnadssystemet L2023:1669. I övrigt visar den häradsekonomiska 
kartan enbart upp skog och utmark inom utredningsområdet. 

Figur 4. Översiktsbild över en del av utredningsområdet med elgatan synlig. Foto mot NV.
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Utredningsresultat

Inventering
Uppdraget inleddes med att hela området genomströvades till fots och besiktigades okulärt. Inventeringen var i 
första hand fokuserad på att upptäcka tidigare oregistrerade agrara lämningar såsom röjningsrösen och hägna-
der, men även möjliga förhistoriska och historiska boplatslägen eftersöktes. 

Totalt påträffades 21 stengärdesgårdar under inventeringen. Dessa tolkades i vissa fall som sammanhängande 
hägnadssystem, och i vissa fall som enskilda hägnader. Totalt inregistrerades fem hägnadssystem och tre hägna-
der (se nedan). Hägnaderna och hägnadssystemen var till stor del koncentrerade till utredningsområdets södra 
och östra delar, i närheten av de historiska gårdarna Lövåsen och Rönnekärr.

Tidigare okända röjningsrösen påträffades i flera delar av utredningsområdet, i synnerhet de östra och centrala 
delarna samt i anslutning till den sedan tidigare kända fossila åkermarken L1963:1711. Totalt mättes 54 röj-
ningsrösen in i samband med inventeringen. Vissa av dessa kunde knytas till den sedan tidigare kända fossila 
åkermarken L1963:1711, som i samband med förundersökningen fick en delvis ändrad utbredning (Håkansdot-
ter i manus). 

De röjningsrösen som påträffades inom ramarna för utredningen inregistrerades som sammanlagt tre områden 
med fossil åkermark samt två ensamliggande rösen. Två röjningsrösen som mättes in under inventeringens gång 
avskrevs senare som osäkra (Bilaga 3). Vid inventeringen påträffades även två stensättningar, två kolningsgropar 
och en hålväg (Figur 7).

Sökschaktsgrävning
Sökschaktsgrävningen koncentrerades till de områden runt omkring de nyupptäckta röjningsröseområdena där 
det ansågs möjligt att boplatsspår kunde påträffas. Schakten 1–9 upptogs i gles granskog belägen på en flack 
höjdrygg i och runt omkring röjningsröseområde L2023:1661 (Figur 8, Bilaga 2a, b). 

Schakten förlades där det var möjligt i den mycket steniga marken. Schakten grävdes i syfte att påträffa möjliga 
boplatslämningar utifrån hypotesen att röjningsrösena legat i närheten av boplatser. Markstratigrafin var över-
lag blockrik och bestod av rödbrun grusig sand under ett tunt lager grå förna.

Schakten 10–12 grävdes kring röjningsröseområdet L2023:1662 och kolningsgropen L2023:1664 (Figur 9, Bi-
laga 2a, c). Schakten förlades på de få ytor där det var möjligt, då granskogen här var något tätare än vid S1–9 
och marken överlag kuperad och svårgenomtränglig. Markstratigrafin liknade området kring den fossila åkern 
L2023:1661 där de första schakten grävdes, men jorden var här, under förnan, något mer gråbrun än rödbrun 
och marken var mycket stenig och blockrik. Inga fynd eller boplatsspår observerades i något av dessa sökschakt.

Nyregistrerade fornlämningar

L2023:1675 Kolningsanläggning
Kolningsgropen var 4,2 meter i diameter, med en nedgrävning på cirka 1,2 meter i diameter och ett djup på 0,5 
meter. Anläggningen hade en vall som var 1,5 meter bred, och som omgärdade gropen. Kraftigt kolförande vid 
kontroll med jordsond (Figur 10).

L2023:1674 Stensättning
Stensättning var rund, 5 meter i diameter och 0,5 meter hög. Centralt i stensättningen återfinns ett block om 0,6 
meter i diameter (Figur 11).

L2023:1665 Stensättning
Stensättningen var 3,8 x 3 meter stor, hade en rundad något oregelbunden form och var delvis övertorvad. Den 
var flack och endast cirka 0,2 meter hög. En mindre enebuske växte i den östra delen av stensättningen (Figur 12).
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Figur 8. Arbetsbild från schakt S2, som drogs inom den fos-
sila åkermarken L2023:1661. 

Figur 9. Arbetsbild från schakt S12, som drogs i blockrik 
mark. Arkeolog Daniel Söderberg i bakgrunden. 

Figur 10. L2023:1675, nyregistrerad kolningsgrop. 
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Figur 11. Arkeolog Caj Carlstein mäter in L2023:1674, nyregistrerad stensättning. 

Figur 12. L2023:1665, nyregistrerad stensättning. Foto mot NO.
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I samband med utredningen avtorvades södra halvan av stensättningen. Under ett tunt gräs- och mosslager 
påträffades en stenpackning som bestod av cirka 0,2–0,4 meter stora stenar. Stenarna var lite tätare packade i 
den avtorvade halvans västra del och glesare i den östra. Endast ett lager sten kunde skönjas över hela stensätt-
ningen, och på vissa håll fanns antydan till ett övre och ett undre lager. Stenpackningen låg till stor del anlagt 
direkt på berghällen och med en fyllning bestående av sandig humös jord. I stensättningens södra del tog en 
grövre stenpackning vid, som gav intryck av att ligga på stensättningen och därmed vara yngre. Denna, grövre 
stenpackning, fortsatte i en skreva söderut från stensättningen. Dessa stenar tolkades som sprängsten från el-
gatans anläggande, eller möjligen naturligt avsatt sten, men att de skulle vara en del av stensättningen ter sig 
som osannolikt. I den sydligaste delen av den avtorvade halvan av stensättningen syntes vad som tolkades som 
stensättningens kantkedja under den grövre stenpackningen. Stensättningen får betraktas som svåravgränsad, 
då den omgivande terrängen var blockrik (Figur 12, 13).

L2023:1664 Kolningsanläggning
Kolningsgrop, belägen i körväg, som var 1,25 meter i diameter och 0,7 meter djup. Intill kolningsgropen växte en 
gran och gropen var omgiven av en svag vall runtom. Vallen var som bredast i västra delen där den var cirka 1,2 
meter bred. Kol påträffades vid jordsondering (Figur 14).

L2023:1663 Fossil åker
Röjningsröseområde, cirka 39 x 12 meter stort. Röjningsröseområdet var skogbevuxet, belägen i blockrik terräng 
som sluttade något mot norr och bestod av tre röjningsrösen. Området låg relativt nära gamla riksväg 40 och kan 
tidigare ha utgjort del av ett större uppodlat område.

L2023:1662 Fossil åker
Röjningsröseområde, cirka 22 x 11 meter stort. Röjningsröseområdet var beläget i något kuperad, skogbevuxen 
terräng. Fem röjningsrösen fanns i området. De var mellan cirka 2–3 meter i diameter, flacka och kraftigt över-
mossade. Terrängen var överlag blockrik och vissa av röjningsrösena var endast möjliga att upptäcka med hjälp 
av jordsond.

Figur 13. L2023:1665, nyregistrerad stensättning, med ena halvan avtorvad. Foto mot NO.
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Figur 14. L2023:1664, nyregistrerad kolningsgrop. Foto mot NO.

L2023:1661 Fossil åker
Röjningsröseområde, cirka 30 x 25 meter stort. Röjningsröseområdet var beläget i ett glest skogbevuxet område 
på en svag höjdrygg. Sex röjningsrösen fanns inom området, samtliga cirka 2–3 meter i diameter och flacka samt 
kraftigt övermossade. Mellan rösena fanns vissa öppna ytor som skulle kunna ha utgjort odlingsytor, och ter-
rängen var här något mindre blockrik än i andra delar av utredningsområdet (Figur 15).

Figur 15. Röjningsröset RR6, som ingår i den nyregistrerade fossila åkermarken L2023:1661. Foto mot NO.
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Nyregistrerade övriga kulturhistoriska lämningar

L2023:1700 Röjningsröse
Röjningsröse, 2 x 1,5 meter stort och 0,2 meter hög. Flackt och delvis täckt av sly. Oregelbunden form.

L2023:1699 Röjningsröse
Röjningsröse, 3 meter i diameter och 0,2 meter hög. Mycket flackt med delvis övermossade cirka 0,2–0,4 meter 
stora stenar. Rund form i plan.

L2023:1673 Färdväg
Hålväg, 16 meter lång, 1,6 meter bred och 0,5 meter djup.

L2023:1672 Hägnad
Hägnad i form av stengärdesgård, 28 meter lång och 0,5–1 meter bred. Lagd i 1–2 skikt bestående av 0,3–1 me-
ter stora stenar, delvis raserad. Belägen i en blockrik sluttning och slutar i ett stort block/jättekast.

L2023:1671 Hägnad
Hägnad i form av stengärdesgård, 15 meter lång och 0,5–1 meter bred. Lagd i 1–2 skikt bestående av cirka 0,5–1 
meter stora stenar, vissa upp till 2 meter stora. Ligger i linje med hägnaden L2023:1670 men något annorlunda 
i uppbyggnad med fler stora block varav några på högkant.

L2023:1670 Hägnad
Hägnad i form av stengärdesgård, 16 meter lång och 0,5–1 meter bred. Lagd i 1–2 skikt bestående av cirka 0,3–1 
meter stora stenar. Raserad rest mellan körväg och markberett kalhygge, belägen i gles granskog omgiven av 
blockig moränmark.

L2023:1685 Hägnadssystem
Hägnadssystem bestående av två parallellt lagda stengärdesgårdar, 7–8 meter långa, 1 meter breda och 0,5 
meter höga. Bestående av 1–2 skikt av cirka 0,4–0,8 meter stora stenar. Något utrasade/raserade. Den ena sten-
gärdesgården har ett större stenblock, cirka 1 meter stort, i dess norra ände, lagd som ett ”stopp”.

L2023:1669 Hägnadssystem
Hägnadssystem bestående av sammanlagt åtta stengärdesgårdar. Stengärdesgårdarna har sannolikt hägnat in 
gården Lövåsens inägor. Stengärdesgårdarna är mellan 38 och 75 meter långa och består av i regel 2–3 skikt 
sten. Gärdesgårdarna är mellan 0,5–1,5 meter höga och 1–2 meter breda , samt på enstaka ställen utrasade men 
överlag mycket vällagda och har troligen byggts på i flera faser (Figur 16).

L2023:1668 Hägnadssystem
Hägnadssystem bestående av två delvis i linje liggande stengärdesgårdar. Den östra delen är 38 meter lång, 2 
meter bred och 1 meter hög, lagd i 2–3 skikt bestående av 0,3–1 meter stora stenar. Den löper längs vägen en 
bit in i slyskogen, något raserad och slybevuxen. Den västra delen är 17,6 meter lång, 1–1,5 meter bred och 1 
meter hög och består av 0,2–1 meter stora stenar.

L2023:1667 Hägnadssystem
Hägnadssystem bestående av två parallellt i NV-SO liggande stengärdesgårdar. Den sydligaste stengärdesgården 
är 22 meter lång, 1 meter bred och 0,5 meter hög och består av 1 eller på vissa håll 2 skikt bestående av 0,4–0,8 
meter stora stenar. Den nordligaste stengärdesgården är 6,7 meter lång, 0,5 meter bred och 0,3–0,5 meter hög 
och består av 1–2 skikt sten, något utrasad och bestående av få men stora (cirka 1 meter) block. Hägnadssyste-
met är beläget i en sluttning nära nuvarande bilväg och ligger i NO-SV riktning.

L2023:1666 Hägnadssystem
Hägnadssystem bestående av tre stengärdesgårdar som alla ligger i NV-SO riktning, delvis parallella. De två 



19

Figur 16. Del av den nyregistrerade lämningen L2023:1669, hägnadssystem. Foto mot NNV.

nordligaste stengärdesgårdarna är 6–7 meter långa och består av 2–3 skikt bestående av 0,4–0,7 meter stora 
stenar, den mellersta något utrasad. Marknivån är något högre på östra sidan, och bildar nästan en terrassering. 
Den nordligaste delen är något utrasad med ett stort block i dess norra ände. Gärdesgården består av 0,4–0,8 
meter stora stenar. Den sydligaste delen är 31 meter lång och består av 1–2 skikt sten bestående av cirka 0,4–1 
meter stora stenar. Här är den något utrasad och ligger strax utanför befintlig fastighetsgräns i NV-SO riktning. 
Marknivån är något högre på östra sidan, nästan som en terrassering.
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Tolkning
Sammantaget finns det inom utredningsområdet åtskilliga spår av äldre agrar verksamhet, såsom fossil åker-
mark och hägnader. Dessa spår tunnas ut i utredningsområdets norra del, där terrängen är alltför blockrik och 
troligen inte ansetts möjlig att bruka.

Stensättningarna L2023:1665 och L2023:1674 tolkas som förhistoriska gravar. Även de två kolningsgroparna 
L2023:1675 och L2023:1664 samt de tre områdena med fossil åkermark, L2023:1663, L2023:1662 och L2023:1661, 
tolkas som fornlämningar.

Övriga lämningar tolkas som spår av agrar verksamhet i historisk tid och kan troligen till stor del utgöra spår av 
jordbruk och markindelning knutna till torpen Lövåsen och Rönnekärr. Dessa klassas som övriga kulturhistoriska 
lämningar.

Antikvarisk bedömning
Rio Göteborg Natur- och kulturkooperativ rekommenderar att de fossila åkermarkerna L2023:1663, L2023:1662 
och L2023:1661, stensättningarna L2023:1665 och L2023:1674 samt kolningsanläggningarna L2023:1664 och 
L2023:1675 blir föremål för arkeologisk förundersökning i de fall dessa berörs av fortsatt exploatering.

De hägnader (L2023:1672, L2023:1671, L2023:1670) hägnadssystem (L2023:1685, L2023:1669, L2023:1668, 
L2023:1667, L2023:1666) rösen (L2023:1700, L2023:1699) samt den färdväg (L2023:1673) som registrerats är 
att betrakta som övriga kulturhistoriska lämningar och behöver ej undersökas vidare. Rio Göteborg rekommen-
derar dock att hänsyn visas lämningarna vid vidare exploatering.

Fornlämningar är skyddade enligt 2 kap i kulturmiljölagen (KML) och genom miljöbalkens generella hänsyns-
regler, där stor vikt läggs vid hänsyn till kulturlämningar och kulturmiljöer. Ansökan om ingrepp i lämningar 
lämnas till Länsstyrelsen. För fornlämningar gäller att de förutom själva lämningen även omges av ett så kallat 
fornlämningsområde. Fornlämningsområdet utgörs av ett så stort område på marken som behövs för att bevara 
fornlämningen och ge den tillräckligt utrymme med hänsyn till dess art och betydelse.
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Bilaga 3. Tabell över röjningsrösen 
Samtliga mått är angivna i meter. 
 

Nummer Längd/bredd Höjd Form Beskrivning Bedömning 

RR1 1,5 x 1,2 0,5 Rund Består av 0,2 - 0,5 m stora 
stenar. Visst recent skräp i ytan. 

Bedöms kunna utgöra 
en utrasad förlängning 
av hägnadssystemet 
L2023:1666. 

RR2 1,5x1,2  0,3 Rund Består av 0,2–0,4 m stora 
stenar. 

Del av den fossila 
åkermarken 
L2023:1661. 

RR3 2 0,3 Rund Består av delvis övermossade 
och delvis kala, ca 0,3–0,5 m 
stora stenar. En gran växer in�ll. 

Del av den fossila 
åkermarken 
L2023:1661. 

RR4 1 x 0,5 ca 0,5 Oregelbunden Kra�igt övermossade stenar, 
belägen mellan gran och 
stubbe. 

Del av den fossila 
åkermarken 
L2023:1661. 

RR5 2 ca 0,5 Rund Består av stenar uppallade mot 
markfast block. Ligger i körväg. 
Övermossad. 

Del av den fossila 
åkermarken 
L2023:1661. 

RR6 2 0,3 Rund Flack, bestående av delvis kala, 
ca 0,2–0,4 m stora stenar, 
beläget mellan 2 granar och et 
fällt träd. 

Del av den fossila 
åkermarken 
L2023:1661. 

RR7 3x2 0,5 Ovalt Delvis övermossad, bestående 
av 0,2–0,5 m stora stenar, 
beläget vid två granar. 

Del av den fossila 
åkermarken 
L2023:1661. 

RR8 3 0,2 Rund Mycket flackt, delvis 
övermossade, ca 0,2–0,4 m 
stora stenar. 

Registrerad som 
L2023:1699. 

RR9 2x1,5 0,2 Oregelbunden Flack, delvis täckt av sly. Registrerad som 
L2023:1700. 

RR10 2 0,2 Rund Mycket flack och övertorvad, 
omgivet av granar. 

Del av den fossila 
åkermarken 
L2023:1662. 

RR11 2 0,2 Rund Kra�igt övertorvad och flack. Del av den fossila 
åkermarken 
L2023:1662. 

RR12 1,5 0,2 Rund Beläget nära RR10, flack och 
kra�igt övertorvad. 

Del av den fossila 
åkermarken 
L2023:1662. 

RR13 1,5 0,3 Oval Delvis beläget under rotvälta. 
Stenar delvis kala och delvis 
övermossade, ca 0,3–0,6 m 
stora. 

Del av den fossila 
åkermarken 
L2023:1662. 
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RR14 3x2 0,5 Oval Avlång form. Bestående av 
enstaka större stenblock samt 
0,2–0,5 m stora stenar. 
Bevuxen med två granar. 

Del av den fossila 
åkermarken 
L2023:1662. 

RR15 2 0,5 Rund Beläget strax in�ll elstolpar. 
Bestående av något större glest 
packade block om ca 0,4–0,8 m 
storlek. 

Osäker, ger intryck av 
at kunna bestå av 
sprängsten. 

RR16 2 0,3 Rund Flackt och något utsprit, kala 
ca 0,2–0,5 m stora stenar. En 
björk växer på delar av röset. 
Ligger på liten stenröjd platå 
nära gamla RV40. 

Del av den fossila 
åkermarken 
L2023:1663. 

RR17 5x2 0,4 Oval Avlång form och något större 
än genomsnitet, bestående av 
delvis övermossade ca 0,2–0,5 
m stora stenar. 

Del av den fossila 
åkermarken 
L2023:1663. 

RR18 - 0,3 Oregelbunden Beläget i kanten av "platån". 
Ojämn med delvis 
övermossade, ca 0,2–1 m stora 
stenar. 

Del av den fossila 
åkermarken 
L2023:1663. 
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